
Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Kopernik 

Spotkanie Intergrupy „Kopernik” odbyło się w dniu 14.02.2026 r. o godzinie 16:00 w 

Toruniu w salce grupy AA „Odwaga” przy ulicy Kasztanowej, miało charakter hybrydowy. 

Zgromadzenie poprowadziła Mirka (rzeczniczka Intergrupy). Przywitano się tradycyjnie 

Modlitwą o Pogodę Ducha. 

Uwagi do poprzedniego sprawozdania: Brak. 

Sprawozdania z grup 

Grupa AA „Odwaga” Toruń (Marek – mandatariusz): W tygodniu odbywają się trzy mitingi: 

stacjonarne w poniedziałki o 17:00 i w piątki o 19:00 oraz miting online w niedziele o 19:00 na 

platformie Zoom. Frekwencja wynosi od 20 do 40 osób; nowicjusze coraz częściej decydują 

się na pozostanie w grupie. 7. Tradycja utrzymuje się na zadowalającym poziomie, a grupa 

zapewnia stały dostęp do stolika z literaturą. Raz w miesiącu organizowane jest czytanie 

Wielkiej Księgi oraz miting spikerski. Aktywni członkowie, którzy ukończyli Program, niosą 

posłanie i dzielą się doświadczeniem z każdą osobą wyrażającą chęć pracy nad trzeźwością.  

Grupa AA „Jutrzenka” Rypin (Justyna – przedstawicielka): Grupa spotyka się w każdą środę 

o godzinie 17:30. 7. Tradycja utrzymuje się na zadowalającym poziomie. Na mitingach 

regularnie pojawiają się nowicjusze, z których większość pozostaje we Wspólnocie; wzrasta 

również liczba osób podejmujących pracę nad Programem. Grupa wprowadza do swojego 

harmonogramu regularne mitingi spikerskie. W pierwszą środę marca odbędzie się spotkanie z 

okazji 15. rocznicy powstania grupy „Jutrzenka”, na które serdecznie zapraszamy wszystkich 

zainteresowanych 

Grupa AA „Przymierze” Brodnica (Władek – przedstawiciel): Mitingi odbywają się w piątki 

o godzinie 19:00. Frekwencja kształtuje się na poziomie 25–30 osób; nowicjusze regularnie 

pojawiają się na spotkaniach i pozostają w grupie. 7. Tradycja utrzymuje się na zadowalającym 

poziomie. 

Grupa AA „Droga” Toruń (Bogumiła – uczestniczka spotkań grupy): Mitingi odbywają się 

regularnie w każdy czwartek o godzinie 17:00. 

Grupa AA „Nasza Nadzieja” Skępe (Paweł – mandatariusz): Frekwencja na mitingach jest 

obecnie zmienna; mimo wysokiej obecności na ostatnim spotkaniu spikerskim, na pozostałych 



mitingach odnotowuje się spadek liczby uczestników. Aktualny stan 7. Tradycji nie pozwala na 

przekazanie wsparcia finansowego dla Intergrupy. W służby grupy zaangażowane są obecnie 

3–4 osoby. Głównym problemem wpływającym na frekwencję są trudne warunki lokalowe 

(niskie temperatury w sali), co wiąże się z koniecznością każdorazowego ogrzewania 

pomieszczenia przed spotkaniem przez osoby dojeżdżające z Sierpca oraz Brudzenia. 

Grupa AA „Rozwiązanie” Toruń (Łukasz – mandatariusz): Mitingi odbywają się we wtorki 

o godzinie 19:00 oraz w czwartki o godzinie 18:00. Frekwencja jest stabilna i wynosi od 6 do 

kilkunastu osób. W każdy drugi wtorek miesiąca organizowany jest miting spikerski. 7. 

Tradycja utrzymuje się na zadowalającym poziomie; grupa zapewnia również dostęp do 

literatury AA. W ramach informacji publicznej przygotowano plakaty i ulotki, które będą 

rozmieszczane na terenie lewobrzeżnej części Torunia. Członkowie grupy aktywnie niosą 

posłanie w zakładach karnych oraz angażują się w dystrybucję materiałów informacyjnych na 

zewnątrz Wspólnoty. 

Grupa AA „Nadzieja” Toruń (Jacek – mandatariusz): Mitingi odbywają się dwa razy w 

tygodniu: w środy o godzinie 18:00 (spotkania zamknięte) oraz w soboty o godzinie 17:00 

(spotkania otwarte). Frekwencja oraz 7. Tradycja utrzymują się na zadowalającym poziomie. 

Grupa regularnie gości nowicjuszy, którzy otrzymują pakiety informacyjne oraz wsparcie; 

zapewniony jest również stały dostęp do literatury AA. Wszystkie kluczowe służby w grupie 

są obsadzone, choć poszukiwane są osoby do pełnienia funkcji wspierających (tzw. cieni). 

Podczas spotkań czytana jest Wielka Księga, a w ostatnią sobotę miesiąca odbywa się miting 

spikerski. Grupa aktywnie realizuje cel niesienia posłania poza Wspólnotę. W ostatnim czasie 

odbył się uroczysty miting z okazji 20-lecia istnienia grupy. 

Grupa AA „Jest Rozwiązanie” Żmijewo (Magda – mandatariuszka): Sytuacja w grupie jest 

dobra, odnotowuje się wzrost liczby uczestników oraz obecność nowicjuszy. Przekazała, że 

grupa jest zgrana i wyraziła przypuszczenie, iż w cieplejszym okresie frekwencja może ulec 

dalszemu zwiększeniu. Wyjaśniła, że ze względu na skromne fundusze oraz konieczność 

uregulowania bieżących opłat za salę, a także planowane zakupy literatury i artykułów 

gospodarczych (takich jak kubki jednorazowe), grupa nie dokonała w ostatnim czasie wpłat na 

rzecz Intergrupy. Zaprosiła na mitingi, które odbywają się w każdy poniedziałek o godzinie 

18:00 w plebanii w Żmijewie (Żmijewo 2, naprzeciwko kościoła), wskazując na możliwość 

korzystania z parkingu przy kościele. 

 



Sprawozdania służb Intergrupy 

Mirka (rzeczniczka): Od ostatniego spotkania Intergrupy „Kopernik” dwukrotnie 

uczestniczyła w spotkaniach Rady Regionu, które odbyły się w formule online. W ramach 

pełnionej służby rzecznika Intergrupy monitorowała przebieg obrad oraz przygotowała 

zestawienie istotnych ogłoszeń z poziomu Regionu do przedstawienia uczestnikom bieżącego 

spotkania.  

Roman (Kolporter): W ramach pełnionej od miesiąca służby dokonał znaczących zakupów 

literatury oraz materiałów informacyjnych i przedstawił informację o bieżących 

zobowiązaniach finansowych. Wskazał, że największym zainteresowaniem cieszą się broszury 

„Nowicjusz pyta” oraz biuletyny „Nadzieja” i „Wisła”. Zauważył przy tym, że mimo znacznej 

ilości zamawianych materiałów, trafiają one jedynie do wąskiego grona grup. Zwrócił uwagę 

na fakt, że większość grup z całego terenu działania Intergrupy „Kopernik” nie kontaktuje się 

w sprawie zaopatrzenia, co wskazuje na potrzebę szerszego dotarcia z informacją o możliwości 

zakupu literatury. 

Michał (koordynator ds. informacji publicznej): Poinformował, że ze względu na okres 

świąteczno-noworoczny intensywność działań w ostatnich dwóch miesiącach była mniejsza, 

przy czym kontynuuje on niesienie posłania w dotychczasowych lokalizacjach. Zapowiedział 

spotkanie w jednym z Miejskich Ośrodków Pomocy Społecznej (MOPS), co stanowi 

kontynuację działań zrealizowanych w ubiegłym roku w pozostałych czterech placówkach tego 

typu. Przekazał informacje o planowanym na 20 marca spotkaniu informacyjnym w jednostce 

wojskowej w Toruniu; zaznaczył przy tym, że dotarcie do tego środowiska jest utrudnione ze 

względu na jego specyfikę. W związku z tą inicjatywą zgłosił potrzebę zamówienia u kolportera 

ulotek dotyczących obecności AA w służbach mundurowych. Wspomniał o kontynuowaniu 

wizyt w placówkach oświatowych oraz zasygnalizował chęć omówienia w wolnych wnioskach 

trzech tematów: warsztatów dla służb informacji publicznej, emisji spotów w komunikacji 

miejskiej oraz audycji w Radiu PiK. Wyjaśnił również różnicę między indywidualnym 

niesieniem posłania przez członków grup a sformalizowanym działaniem grupy w ramach 

informacji publicznej, wskazując grupę „Rozwiązanie” z Torunia, jako jedyną realizującą to 

zadanie w ten sposób. 

Dominik (łącznik do Zakładu Karnego w Toruniu): Poinformował o spotkaniu z dyrekcją 

oraz psychologiem Zakładu Karnego (ZK), podczas którego przekazał zaproszenia na 

ogólnopolskie warsztaty. Zaznaczył potrzebę dalszego budowania relacji z kadrą placówki, 



wskazując na konieczność wyjaśnienia specyfiki rotacji w służbach AA, która jest odmienna 

od struktur zawodowych i bywa niezrozumiała dla profesjonalistów. Przedstawił plany 

dotyczące starań o umożliwienie osadzonym udziału w mitingach zewnętrznych oraz 

organizacji spotkań informacyjnych dla kadry penitencjarnej, zaznaczając, że zamierza w tym 

celu wykorzystać doświadczenia innych łączników oraz przychylne opinie profesjonalistów z 

całego kraju. W ramach działań po opuszczeniu przez osadzonych zakładu karnego, wskazał 

na przypadki osób kontynuujących uczestnictwo w mitingach na wolności oraz podkreślił rolę 

zespołu G12 w zabezpieczaniu logistycznym i wspieraniu takich osób. Przekazał, że w 

bezpośrednie niesienie posłania do ZK zaangażowanych jest aktywnie około 20 członków 

Wspólnoty, co pozwala na pełne obsadzenie mitingów. Poinformował o planach organizacji 

regularnych mitingów spikerskich raz w miesiącu. Frekwencję osadzonych określił, jako 

stabilną (od 2 do 6 osób), co wynika z wysokiej rotacji osadzonych w toruńskiej jednostce. 

Dodał, że uczestnicy wykazują zainteresowanie Programem 12 Kroków oraz chęć podjęcia 

terapii w ramach systemu penitencjarnego. 

Mariusz (sekretarz): Poinformował o złożeniu poprzedniego sprawozdania zgodnie z 

wytycznymi i przekazał, że do jego treści nie wniesiono żadnych uwag. 

Dawid (łącznik ds. IT): Poinformował o uzyskaniu dostępu do skrzynki e-mail Intergrupy oraz 

o bieżącym monitorowaniu informacji dotyczących zmian w funkcjonowaniu grup i 

planowanych mitingach spikerskich. Zachęcił przedstawicieli grup do regularnego przesyłania 

wiadomości o nadchodzących wydarzeniach w celu ich publikacji w newsletterze. 

Sławek (poprzedni skarbnik): Podzielił się doświadczeniem z okresu pełnienia służby oraz 

złożył podziękowania za okazane zaufanie. Zaznaczył, że sprawowanie funkcji skarbnika było 

dla niego cennym doświadczeniem oraz okresem intensywnej nauki we Wspólnocie. 

Bożena (skarbniczka): Przedstawiła szczegółowy raport finansowy Intergrupy. 

Poinformowała o rozdysponowaniu środków na cele statutowe, w tym na organizację 

warsztatów oraz wsparcie działań związanych z niesieniem posłania. 

Inne sprawy i wolne wnioski 

Przedstawiciele grup „Odwaga”, „Nadzieja” oraz „Rozwiązanie” z Torunia poinformowali o 

planowanej wspólnej organizacji warsztatów na początku kwietnia. Intergrupa podjęła decyzję 

o przekazaniu części środków finansowych na wsparcie organizacji tego wydarzenia. 



Rzeczniczka przekazała harmonogram nadchodzących wydarzeń, w tym warsztatów dla 

skarbników w Bydgoszczy (7 marca) oraz warsztatów dla kolporterów (20–22 marca). 

Zasygnalizowała również termin Zlotu Radości zaplanowany na 4–6 września, zaznaczając, że 

szczegóły tego spotkania nie są jeszcze znane. 

Poinformowano o poszukiwaniu zastępcy (cienia) koordynatora ds. informacji publicznej. 

Michał, koordynator ds. informacji publicznej, zaproponował organizację warsztatów 

dotyczących niesienia posłania w ramach informacji publicznej na grupach. Po 

przeprowadzeniu szerokiej dyskusji ustalono, że przed kolejnym spotkaniem Intergrupy odbędą 

się godzinne warsztaty, które poprowadzi Michał. Podzieli się on swoim doświadczeniem, aby 

mandatariusze poszczególnych grup mogli wdrożyć informacje dotyczące zorganizowanego 

niesienia posłania na zewnątrz. Dodatkowo jednogłośnie zatwierdzono pomysł realizacji 

podobnych warsztatów tematycznych przed kolejnymi spotkaniami Intergrupy.  

Michał przedstawił projekt niesienia posłania poprzez zamówienie reklam na wyświetlaczach 

w komunikacji miejskiej (tramwaje i autobusy). Po dyskusji i analizie kosztów, a także 

uwzględnieniu doświadczeń z podobnych działań w przeszłości, Intergrupa zrezygnowała z 

realizacji tego pomysłu. Dodatkowo Michał zaproponował organizację audycji w Radiu PIK; 

zobowiązał się do uzyskania szczegółowych informacji i przedstawienia ich na kolejnym 

spotkaniu w celu dalszego rozważenia tematu. 

 

Następne spotkanie Intergrupy Kopernik odbędzie się 18 kwietnia 2026 roku o godzinie 

16:00 w salce grupy AA „Odwaga” w Toruniu przy ulicy Kasztanowej.  

Bezpośrednio przed spotkaniem o godzinie 15:00 odbędą się warsztaty, które 

poprowadzi Michał (koordynator ds. informacji publicznej) na temat niesienia posłania 

przez grupy w ramach informacji publicznej.  

Serdecznie zapraszamy wszystkich alkoholików, którzy chcieliby uczestniczyć w pracach 

Intergrupy. 

 

Pożegnano się deklaracją odpowiedzialności. 

Sprawozdanie sporządził Mariusz – sekretarz Intergrupy Kopernik 

 


